relação a todos os débitos objeto do acordo, enquanto vigente a presente transação, a cada

pagamento efetuado.

DO PLANO DE PAGAMENTO

CLÁUSULA3º.Oplanoderegularizaçãodopassivofiscalaquitratadoseráformalizadoatravés
do SISPAR PGFN, mediante inclusão na modalidade de Transação Individual, para pagamento

no prazo de 145 (cento e quarenta e cinco) meses, a dívida não-previdenciária, e no prazo de 60

(sessenta meses), a dívida previdenciária, com aproveitamento do desconto máximo de até 50%

(cinquenta por cento), observadas suas capacidades de pagamento (CAPAG), conforme plano de

pagamento contido nos ANEXOS, não implicando tal benefício na redução do montante principal

[...]

execuções fiscais, oferecendo, neste ato, o DEVEDOR, a título de acréscimo de garantia das

dívidas aqui negociadas, o imóvel de Matrícula nº 1131, do Cartório Moreira de Castro, relativo

a terreno rural-praiano, com área total de 192.300 m2, situado no lugar denominado “LAGO

GRANDE”, na Comarca de Camocim-CE, avaliado em R$ 4.403.670,00 (quatro milhões,

quatrocentos e três mil, seiscentos e setenta reais).

$1º. Compete ao DEVEDOR, no prazo de 60 (dez) dias, após a assinatura do presente Termo,

oferecer à penhora, nas Execuções Fiscais nº 00002069620164058109, 08026872120194058100

e 08023690920174058100, o bem imóvel indicado no caput, de modo a garantir a dívida